
（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益 (110,000) (1,630,000) (△ 1,520,000)

　　 基本財産受取利息 110,000 1,630,000 △ 1,520,000

②特定資産運用益 (60,000) (150,000) (△ 90,000)

　　 特定資産受取利息 60,000 150,000 △ 90,000

③事業収益 (1,983,171,000) (1,918,865,000) (64,306,000)

　a. 指定管理料収益 987,852,000 931,466,000 56,386,000

　b. 利用料金収益 918,821,000 909,405,000 9,416,000

　c. 受託料収益 19,164,000 18,960,000 204,000

　d. 自主事業収益 56,334,000 58,034,000 △ 1,700,000

　e. 就労移行支援事業収益 1,000,000 1,000,000 0

④受取負担金 (2,362,000) (2,340,000) (22,000)

受取施設管理費負担金 2,362,000 2,340,000 22,000

⑤雑収益 (6,100,000) (6,000,000) (100,000)

雑収益 6,100,000 6,000,000 100,000

経常収益計 1,991,803,000 1,928,985,000 62,818,000

(2) 経常費用

①事業費 (1,952,015,000) (1,879,719,000) (72,296,000)

給与手当 680,904,000 685,778,000 △ 4,874,000

臨時雇賃金 357,942,000 315,596,000 42,346,000

法定福利費 150,166,000 143,148,000 7,018,000

賞与引当金繰入 78,641,000 68,171,000 10,470,000

退職給付費用 47,846,000 45,496,000 2,350,000

労務厚生費 7,605,000 10,885,000 △ 3,280,000

職員研修採用費 3,463,000 3,429,000 34,000

会議費 54,000 54,000 0

旅費交通費 3,038,000 3,020,000 18,000

広報費 50,000 50,000 0

通信運搬費 8,200,000 8,299,000 △ 99,000

消耗品費 25,414,000 26,109,000 △ 695,000

消耗什器備品費 7,211,000 7,152,000 59,000

令 和 ２ 年 度 収 支 予 算 書
2020年４月１日　から　2021年３月31日まで

科　　　　　目



（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　　　　目

受託財産購入費 2,038,000 2,019,000 19,000

修繕費 44,298,000 25,192,000 19,106,000

印刷製本費 1,677,000 1,666,000 11,000

車両費 3,005,000 2,981,000 24,000

光熱水料費 95,287,000 95,472,000 △ 185,000

賃借料 57,763,000 57,279,000 484,000

保険料 2,282,000 2,268,000 14,000

手数料 2,059,000 2,041,000 18,000

諸謝金 4,229,000 4,292,000 △ 63,000

交際費 20,000 18,000 2,000

租税公課 39,840,000 36,477,000 3,363,000

支払負担金 2,467,000 2,516,000 △ 49,000

委託費 243,829,000 250,365,000 △ 6,536,000

情報システム費 37,504,000 34,832,000 2,672,000

医薬材料費 43,280,000 42,884,000 396,000

利用者工賃 500,000 500,000 0

利用者福利厚生費 100,000 100,000 0

訓練材料費 1,293,000 1,620,000 △ 327,000

雑費 10,000 10,000 0

②管理費 (50,733,000) (51,046,000) (△ 313,000)

役員報酬 9,399,000 9,399,000 0

給与手当 18,575,000 19,926,000 △ 1,351,000

臨時雇賃金 6,022,000 6,021,000 1,000

法定福利費 6,755,000 6,744,000 11,000

賞与引当金繰入 3,419,000 2,944,000 475,000

退職給付費用 1,866,000 1,315,000 551,000

労務厚生費 200,000 200,000 0

会議費 80,000 80,000 0

旅費交通費 200,000 200,000 0

広報費 1,200,000 1,200,000 0

通信運搬費 200,000 200,000 0

消耗品費 100,000 100,000 0

消耗什器備品費 100,000 100,000 0

印刷製本費 200,000 200,000 0

光熱水料費 317,000 317,000 0



（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　　　　目

諸謝金 1,800,000 1,800,000 0

交際費 200,000 200,000 0

支払負担金 100,000 100,000 0

経常費用計 2,002,748,000 1,930,765,000 71,983,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 10,945,000 △ 1,780,000 △ 9,165,000

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

    当期一般正味財産増減額 △ 10,945,000 △ 1,780,000 △ 9,165,000

    一般正味財産期首残高 508,173,778 416,879,807 91,293,971

    一般正味財産期末残高 497,228,778 415,099,807 82,128,971

Ⅱ 指定正味財産増減の部

    当期指定正味財産増減額 0 0 0

    指定正味財産期首残高 301,360,000 302,620,000 △ 1,260,000

    指定正味財産期末残高 301,360,000 302,620,000 △ 1,260,000

Ⅲ 正味財産期末残高 798,588,778 717,719,807 80,868,971

（注）　当年度欄の一般正味財産期首残高及び指定正味財産期首残高の金額は、前々年度決算において
　　　確定した一般正味財産期末残高及び指定正味財産期末残高の金額をもとに計算したものであり、
　　　従って、前年度欄の一般正味財産期末残高及び指定正味財産期末残高の金額とは一致しない。



（単位：円）

横浜市総合保健医療
センター管理運営事業

神奈川区生活支援セ
ンター管理運営事業

磯子区生活支援セン
ター管理運営事業費

自主事業費 就労移行支援事業費 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益 (110,000) (110,000) (110,000)

　　 基本財産受取利息 110,000 110,000 110,000

②特定資産運用益 (60,000) (60,000) (60,000)

　　 特定資産受取利息 60,000 60,000 60,000

③事業収益 (1,721,786,000) (73,100,000) (70,664,000) (24,765,000) (42,123,000) (1,932,438,000) (50,733,000) (1,983,171,000)

　a. 指定管理料収益 844,088,000 73,100,000 70,664,000 987,852,000 987,852,000

　b. 利用料金収益 877,698,000 41,123,000 918,821,000 918,821,000

　c. 受託料収益 19,164,000 19,164,000 19,164,000

△ 19,164,000

　d. 自主事業収益 56,334,000 24,765,000 31,569,000 56,334,000

△ 31,569,000

　e. 就労移行支援事業収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000

④受取負担金 (2,362,000) (2,362,000) (2,362,000)

受取施設管理費負担金 2,362,000 2,362,000 2,362,000

⑤雑収益 (6,100,000) (6,100,000) (6,100,000)

雑収益 6,100,000 6,100,000 6,100,000

経常収益計 1,730,418,000 73,100,000 70,664,000 24,765,000 42,123,000 1,941,070,000 50,733,000 0 1,991,803,000

(2) 経常費用

①事業費 (1,701,468,000) (74,041,000) (71,667,000) (52,617,000) (52,222,000) (1,952,015,000) (1,952,015,000)

給与手当 565,989,000 28,599,000 26,883,000 32,055,000 27,378,000 680,904,000 680,904,000

臨時雇賃金 300,904,000 19,849,000 22,880,000 6,051,000 8,258,000 357,942,000 357,942,000

法定福利費 122,938,000 7,552,000 7,641,000 6,275,000 5,760,000 150,166,000 150,166,000

賞与引当金繰入 64,030,000 3,885,000 3,786,000 4,091,000 2,849,000 78,641,000 78,641,000

退職給付費用 43,312,000 2,343,000 2,191,000 47,846,000 47,846,000

労務厚生費 7,221,000 192,000 192,000 7,605,000 7,605,000

職員研修採用費 3,463,000 3,463,000 3,463,000

会議費 51,000 3,000 54,000 54,000

内部取引消去

令 和 ２ 年 度 収 支 予 算 書 内 訳 表
2020年４月１日　から　2021年３月31日まで

科　　　　　目

公益目的事業会計

公１ 合計法人会計



（単位：円）

横浜市総合保健医療
センター管理運営事業

神奈川区生活支援セ
ンター管理運営事業

磯子区生活支援セン
ター管理運営事業費

自主事業費 就労移行支援事業費 小計

内部取引消去科　　　　　目

公益目的事業会計

公１ 合計法人会計

旅費交通費 2,039,000 440,000 439,000 50,000 70,000 3,038,000 3,038,000

広報費 50,000 50,000 50,000

通信運搬費 6,331,000 466,000 544,000 779,000 80,000 8,200,000 8,200,000

消耗品費 23,105,000 1,012,000 648,000 360,000 289,000 25,414,000 25,414,000

消耗什器備品費 6,201,000 343,000 383,000 284,000 7,211,000 7,211,000

受託財産購入費 2,038,000 2,038,000 2,038,000

修繕費 42,005,000 600,000 300,000 30,000 1,363,000 44,298,000 44,298,000

印刷製本費 1,342,000 23,000 132,000 170,000 10,000 1,677,000 1,677,000

車両費 2,405,000 600,000 3,005,000 3,005,000

光熱水料費 87,511,000 3,589,000 1,698,000 2,489,000 95,287,000 95,287,000

賃借料 54,409,000 778,000 842,000 1,340,000 394,000 57,763,000 57,763,000

保険料 1,763,000 209,000 110,000 200,000 2,282,000 2,282,000

手数料 1,834,000 100,000 125,000 2,059,000 2,059,000

諸謝金 3,500,000 228,000 150,000 254,000 97,000 4,229,000 4,229,000

交際費 12,000 8,000 20,000 20,000

租税公課 39,696,000 12,000 132,000 39,840,000 39,840,000

支払負担金 2,157,000 60,000 150,000 100,000 2,467,000 2,467,000

委託費 235,330,000 3,873,000 2,698,000 100,000 1,828,000 243,829,000 243,829,000

情報システム費 37,504,000 37,504,000 37,504,000

医薬材料費 43,280,000 43,280,000 43,280,000

利用者工賃 500,000 500,000 500,000

利用者福利厚生費 100,000 100,000 100,000

訓練材料費 1,098,000 195,000 1,293,000 1,293,000

雑費 10,000 10,000 10,000

②管理費 (50,733,000) (50,733,000)

役員報酬 9,399,000 9,399,000

給与手当 18,575,000 18,575,000

臨時雇賃金 6,022,000 6,022,000

法定福利費 6,755,000 6,755,000

賞与引当金繰入 3,419,000 3,419,000

退職給付費用 1,866,000 1,866,000

労務厚生費 200,000 200,000



（単位：円）

横浜市総合保健医療
センター管理運営事業

神奈川区生活支援セ
ンター管理運営事業

磯子区生活支援セン
ター管理運営事業費

自主事業費 就労移行支援事業費 小計

内部取引消去科　　　　　目

公益目的事業会計

公１ 合計法人会計

会議費 80,000 80,000

旅費交通費 200,000 200,000

広報費 1,200,000 1,200,000

通信運搬費 200,000 200,000

消耗品費 100,000 100,000

消耗什器備品費 100,000 100,000

印刷製本費 200,000 200,000

光熱水料費 317,000 317,000

諸謝金 1,800,000 1,800,000

交際費 200,000 200,000

支払負担金 100,000 100,000

経常費用計 1,701,468,000 74,041,000 71,667,000 52,617,000 52,222,000 1,952,015,000 50,733,000 0 2,002,748,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 28,950,000 △ 941,000 △ 1,003,000 △ 27,852,000 △ 10,099,000 △ 10,945,000 0 0 △ 10,945,000

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    当期一般正味財産増減額 28,950,000 △ 941,000 △ 1,003,000 △ 27,852,000 △ 10,099,000 △ 10,945,000 0 0 △ 10,945,000

    一般正味財産期首残高 455,952,257 52,221,521 508,173,778

    一般正味財産期末残高 445,007,257 52,221,521 0 497,228,778

Ⅱ 指定正味財産増減の部

    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

    指定正味財産期首残高 301,360,000 0 0 301,360,000

    指定正味財産期末残高 301,360,000 0 0 301,360,000

Ⅲ 正味財産期末残高 746,367,257 52,221,521 0 798,588,778


